
 

 

Via Panciatichi 96 – 50127 Firenze 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO  

DELL’ORDINE REGIONALE DEI CHIMICI 

E DEI FISICI DELLA TOSCANA 

 
 

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 17 FEBBRAIO 2020 ORE 17.00 

 

DELIBERA N. 121 

 

Preventivi per DPO e AUDIT 

 

 

Presenti:  

 

  Pres. 
Entra 

alle ore 

Esce 

alle ore 
Ass. 

Francesca Piccioli Presidente X    

Patrizio Gracci Tesoriere X    

Tania Martellini Segretario X    

Anna Cozzolino Consigliere X 18.11   

Lorenzo Catani “ X    

Patrizio Nuti “ X    

Anna Maria Papini “    X 

Andrea Perico “ X    

Marco Rocchi “    X 

Simone Romoli “ X    

 

 

Il Presidente Piccioli dichiara valida la seduta essendo presente la maggioranza dei componenti del 

Consiglio Direttivo.  

 

Premesso che: 

- Il consigliere Cozzolino si è occupata di richiedere e valutare i preventivi per lo svolgimento 

dell’attività di audit e DPO in merito alla necessità di ottemperare alla normativa vigente in 

materia di privacy.  

I preventivi sono:  

a) Consultia srl – Perego Monica; l’azienda fornisce un doppio preventivo separato per le 

attività di audit e DPO – per l’attività di audit richiedono 1500 euro + le eventuali trasferte; 

b) BGT Data&Consulting; preventivo per attività di audit – 1500 euro; 

c) Sinergia s.r.l. preventivo per attività  di audit – 180 euro. 

 

I tre preventivi sono illustrati dettagliatamente dal consigliere Cozzolino che ha parlato ed 

incontrato personalmente i referenti delle tre aziende di cui sopra. Per il momento il consiglio 



 

 

Via Panciatichi 96 – 50127 Firenze 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO  

DELL’ORDINE REGIONALE DEI CHIMICI 

E DEI FISICI DELLA TOSCANA 

 
 

concorda di orientarsi sulla scelta di professionisti solo per lo svolgimento dell’attività di Audit e si 

riserva di decidere in merito al cambio della figura del DPO (attualmente avv. Ciano) 

successivamente in quanto allo stato attuale c’è un contratto in essere e pertanto questo aspetto non 

rappresenta una priorità. 

Pertanto il Consiglio  

 

DELIBERA 

 

accettare per l’attività di audit il preventivo di Sinergia s.r.l. al costo di 180 euro (oltre IVA). 

 
La presente deliberazione è stata adottata all’unanimità dei presenti e resa immediatamente esecutiva. 

 

 Il  Segretario Il Presidente 

                (Dott.ssa Tania Martellini)                                       (Dott.ssa Francesca Piccioli) 

 


